

ITMS kód Projektu: 26130130028

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 022/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **022/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, Csc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Základná škola s materskou školou, Kpt. Nálepku 878, Pohorelá

sídlo : Kpt. Nálepku 878, 976 69 Pohorelá

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Matej Tešlár

IČO : 37828363

DIČ : 2021610448

banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴- a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 022/2009/3.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130028, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **022/2009/3.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.

Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Pohorelej, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					21 644,60			
1.1.1.	Riadiaci personál					6 196,30			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	9,46	5 676,00	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Počas realizácie projektu odpracuje 600 hodín. Hodinová sadzba je vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál.Výpočet jednotkovej ceny (1322,5/160*1,352) s rešpektovaním schválenej jednotkovej ceny 9,46.Zodpovedný za riadenie projektu, koordináciu aktivít, kontrolu dodržiavania harmonogramu a rozpočtu.	1.1.,1.2.,2.1,	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1. a 1.2.	610620	osobohodina	55	9,46	520,30	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Počas realizácie projektu odpracuje 55 hodín. Hodinová sadzba je vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál. Výpočet jednotkovej ceny (1322,5/160*1,352) s rešpektovaním schválenej jednotkovej ceny 9,46. Zodpovedný za koordináciu aktivít 1.1, 1.2.,	1.1., 1.2.	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					14 933,80			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	650	9,46	6 149,00	Bude pracovať na pracovný pomer s dobou určitou, s čiastočným pracovným úväzkom. Počas realizácie projektu odpracuje 650 hodín. Hodinová sadzba je vypočítaná na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase vo výške (1120/160*1,352). Zodpovedný za finančné riadenie projektu, kontrolu, sumarizáciu, evidenciu účtovných dokladov, príprava žiadostí o platbu.	A1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	620	9,46	5 865,20	Bude pracovať na pracovný pomer s dobou určitou, s čiastkovým pracovným úväzkom. Počas realizácie projektu odpracuje 620 hodín. Hodinová sadzba je vypočítaná na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase vo výške(1120/160*1,352)). Zodpovedný za administratívne zabezpečenie materiálov potrebných pre realizáciu jednotlivých činností projektu, kopírovanie a tlač projektovej dokumentácie, sumarizáciu podkladov k žiadostiam o platbu a monitorovacím správam	A1	
1.1.2.3.	Asistent finančného manažéra		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.4.	Pracovník pre účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	360	8,11	2 919,60	Bude pracovať na pracovný pomer s čiastočným pracovným úväzkom. Počas realizácie projektu odpracuje 360 hodín. Hodinová sadzba je vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál. Výpočet jednotkovej ceny (960/160*1,352) Bude zabezpečovať evidenciu účtovných dokladov, príprava žiadostí o platbu.	A1	
1.1.3.	Iný personál					514,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	70	7,35	514,50	Sú to osobné náklady, ktoré vzniknú na základe dohody o vykonaní práce. Počas realizácie projektu odpracuje pracovník pre verejné obstarávanie 70 hodín. Hodinová sadzba je vypočítaná na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase vo výške 7 EUR + odvody(Výpočet jednotkovej ceny:7*1,05). Bude zodpovedný za verejné obstarávanie počas realizácie projektu.	A1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					5 684,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	5684,00	5 684,00	Rátame tu s pracovnými cestami finančného manažéra z Banskej Bystrice do Pohorelej raz týždenne, teda spolu 232 ciest tam a späť v cene jednosmerného lístka 3,90 EUR. Výpočet nákladov (232*3,9)*2. Okrem toho bude do Pohorelej dochádzať raz týždenne administratívny pracovník zo Studenca do Pohorelej, spolu je to 232 ciest tam a späť v cene jednosmerného lístka 8,35 EUR. Výpočet nákladov (232*8,35)*2. Cena cesty je vo výške nákladov na verejnú autobusovú dopravu.	A1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 000,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 000,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Typ vzťahu: dodávka služby na základe Obchodného zákonníka. Cena práce vychádza z ceny obvyklej v danom mieste a čase vo výške 10 EUR na hodinu. Manažér publicity odpracuje na projekte celkovo 100 hodín.(10*100) Zodpovedný za publicitu, komunikáciu s verejnosťou, prípravu a distribúciu propagačných materiálov v rámci publicity	A1	
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 302,62			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2831,37	2 831,37	Ide o kancelársky materiál na zabezpečenia riadenia, administrácie, monitoringu projektu a na realizáciu aktivít 1.1., 1.2., a to prípravu testov, dotazníkov, pracovných listov a pod. Ide o tonery do tlačiarne 14 ks pri priemernej cene 142,27/ks, tonery do kopírky 17 ks pri priemernej cene 43,15/ks, kancelársky papier 6 balení (v balení po 500 listov/ priemerná cena za 1 balenie /17,674 Eur) Cena vychádza z obvyklej ceny v danom mieste a čase.	A1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	471,25	471,25	Ide o poisťnú IKT techniku počas realizácie projektu. Cena poistenia je obvyklá v danom mieste a čase vypočítaná na základe prieskumu trhu.	A1, 1.1., 1.2.	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 600,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 600,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	550	12,00	6 600,00	Typ vzťahu: dodávka služby na základe Obchodného zákonníka. Cena práce vychádza z ceny obvyklej v danom mieste a čase vo výške 12 EUR na hodinu a je vypočítaná na základe prieskumu trhu. Manažér monitoringu odpracuje počas realizácie projektu spolu 550 hodín.(550*12) Bude zabezpečovať monitoring predkladaného projektu	A1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					519,86			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	60,00	60,00	Účelom je informovať verejnosť o realizácii projektu. Plánovaný počet je 120 kusov, cena vychádza z prieskumu trhu 0,50 EUR/kus	A1, 1.1., 1.2.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	30,00	30,00	Účelom je informovať verejnosť o realizácii projektu. Plánovaný počet je 30 kusov, cena vychádza z prieskumu trhu 1 EUR/kus	A1, 1.1., 1.2.	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	100,00	100,00	Pamätná tabuľa, informačná tabuľa na označenie projektu, o rozmere min. 20x30 cm, výpočet ceny zohľadňuje náklady na výrobu a osadenie pamätnej tabule. Cena vychádza z prieskumu trhu.	A1, 1.1., 1.2.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	299,86	299,86	Účelom je informovať verejnosť o realizácii projektu prostredníctvom web stránky. Ide o zriadenie a prevádzkovanie webstránky počas implementácie projektu 29 mesiacov s predpokladanými nákladmi 300 EURO (10,34*29). Cena vychádza z prieskumu trhu.	A1, 1.1., 1.2.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrinetových médiách	637003	projekt	1	30,00	30,00	Účelom je informovať verejnosť o realizácii projektu.Výpočet ceny je na základe prieskumu trhu, ide o propagačný priestor v lokálnom týždenníku o rozmere 82x48 mm	A1, 1.1., 1.2.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					38 751,08			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.	2.1.1. Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	2.1.2. Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	2.1.3. Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	2.1.4. Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	2.1.5. Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	2.1.6. Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	2.1.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	2.1.8. Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	2.1.9. ... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					28 546,54			
2.2.1.	2.2.1. Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	20	677,15	13 543,00	Typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah. Ceny vychádzajú z prieskumu trhu. V stĺpci maximálna jednotková cena je uvedená priemerná cena 20 plánovaných počítačov, ktoré budú využívané pri vyučovaní žiakov pochádzajúcich z MRK. Budú sa prostredníctvom nich realizovať programy a kurzy na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní na základných školách. Spôsob výpočtu 20*677,15 Eur. Minimálne základné parametre: procesor 2,2GHz, pamäť 2GB, harddisk 300 GB, displej alebo monitor 15" LCD, s operačným systémom	1.1.	
2.2.2.	2.2.2. Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	2.2.3. Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	2.2.4. Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	2.2.5. Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	2.2.6. USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	2.2.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	2.2.8. Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	2.2.9. CD prehrávač	633004	ks	5	82,98	414,90	5 kusov v cene 82,98 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. CD prehrávače budú použité pri skvalitnení výučby MRK pri vyučovaní cudzích jazykov.	1.1.	
2.2.10.	2.2.10. Dataprojektor	633004	ks	4	663,88	2 655,52	4 kusy v cene 663,88 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Dataprojektory budú použité pri skvalitnení výučby MRK pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.11.	2.2.11. Držiak na dataprojektor	633004	ks	4	117,00	468,00	4 kusy v cene 117 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Držiaky na projektor budú použité na držanie dataprojektorov.	1.1.	
2.2.12.	2.2.12. Interaktívna tabuľa + eBeam	633004	ks	4	1307,00	5 228,00	4 kusy v cene 1307,00 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Tabuľa bude použitá pri skvalitnení výučby MRK pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách. .	1.1.	
2.2.13.	2.2.13. Vizualizer AVerVision CP 130	633004	ks	4	663,88	2 655,52	4 kusy v cene 663,88 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Vizualizer bude použitý pri skvalitnení výučby MRK pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.14.	2.2.14. Videokamera	633004	ks	1	464,71	464,71	1 kus v cene 464,71 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Videokamera bude použitá na skvalitnenie výučby MRK pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách a pri realizácii prípravných a doučovacích kurzov pre žiakov základnej školy pochádzajúcich z MRK.	1.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivítam projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.15.	Diktafón	633004	ks	1	39,83	39,83	1 kus v cene 39,83 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Diktafón bude použitý na realizáciu programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.16.	Fotoaparát	633004	ks	1	298,75	298,75	1 kus v cene 298,75 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Fotoaparát bude použitý na skvalitnenie výučby MRK a na realizáciu prípravných a doučovacích kurzov pre žiakov základnej školy pochádzajúcich z MRK. Bude slúžiť aj pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.17.	DVD rekordér	633004	ks	1	199,16	199,16	1 kus v cene 199,16 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. DVD rekordér bude použitý na skvalitnenie výučby pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.18.	Televízor	633004	ks	1	298,75	298,75	1 kus v cene 298,75 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Televízor bude použitý na skvalitnenie výučby a realizáciu programy na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.19.	Router - vysielač WiFi	633002	ks	1	182,57	182,57	1 kus v cene 182,57 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Bude použitý na zabezpečenie WiFi, ktorý bude slúžiť na vzdelávanie v rámci IKT učebni pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.20.	Príjmače WiFi + Router WiFi	633002	ks	6	199,16	1 194,96	6 kusov v cene 199,16 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Bude použitý na zabezpečenie WiFi, ktorý bude slúžiť na vzdelávanie v rámci IKT učebni pri realizácii programov na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.2.21.	Príslušenstvo k WiFi	633002	ks	1	199,16	199,16	1 kus v cene 199,16 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Bude použitý na zabezpečenie WiFi, ktorý bude slúžiť na vzdelávanie v rámci IKT učebni.	1.1.	
2.2.22.	Práca na WiFi	633002	ks	1	663,88	663,88	1 kus v cene 663,88 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Bude použitý na zabezpečenie WiFi, ktorý bude slúžiť na vzdelávanie v rámci IKT učebni.	1.1.	
2.2.23.	Digitálny diktafón	633002	ks	1	39,83	39,83	1 kus v cene 39,83 EUR/ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Bude použitý pri realizácii programy na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.	1.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					28 546,54			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivítam projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Programy na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					91 527,90			
3.1.1.	Odborník 1	610620	osobohodina	205	6,98	1 430,90	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál.(Výpočet jednotkovej ceny: 710/137,5*1,352). Kvalifikovaný pedagóg so špecializáciou na pedagogiku mentálne postihnutých s 10 – ročnou praxou v tejto oblasti. V projekte realizuje výučbu estetiky, správneho stravovania, hudobnotanečnej prípravy.	1.1.	x
3.1.2.	Odborník 3	610620	osobohodina	205	6,82	1 398,10	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 706/140*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľ 1.st., s doplnenou kvalifikáciou na využitie Lego Dacta, s dlhoročnou praxou. Realizuje výučbu inovovanej Hudobnej výchovy.	1.1.	x
3.1.3.	Odborník 4	610620	osobohodina	3 075	5,23	16 082,25	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 3075 hodín. 3075 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 37,5 hodiny (22,5 hodiny vyučovanie + 15 hodín príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 410/106*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou pedagoga, psychológia s rozšírenou pedagogickou spôsobilosťou na Slovenský jazyk a literatúra pre II. st. ZŠ s doplneným vzdelaním v oblasti využitia IKT v práci učiteľa. Má 4 – ročnú prax so vzdelávaním žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami začlenenými do štandardného vzdelávania a pracou so žiakmi zo sociálne znevýhodneného prostredia. V projekte realizuje individuálneho prístup k žiakom pochádzajúcim z MRK v riadnom vyučovanom procese aby boli zohľadnené ich špecifické potreby a možnosti	1.1.	x
3.1.4.	Odborník 6	610620	osobohodina	205	6,93	1 420,65	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje mesačne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava)x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 647/126,15*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľ pre II. St. ZŠ odbor biológia, prírodopis, výchovný poradca a koordinátor prevencie a iných sociálno-patologických javov v podmienkach školy, s doplňujúcim vzdelaním na využitie IKT v práci učiteľa s dlhoročnými bohatými skúsenosťami s pracou so žiakmi z MRK.V projekte realizuje vzdelávanie v oblasti škodlivých návykov, problémov v komunikácii s okolím, vzdelávacích problémov, čo bude viesť k osvojeniu si zdravého životného štýlu, k nadobudnutiu schopnosti prekonávať bežné problémy v živote a schopnosti vyhnúť sa konfliktom a riešiť vzniknuté konflikty.	1.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivítam projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.5.	Odborník 8	610620	osobohodina	205	6,85	1 404,25	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál(Výpočet jednotkovej ceny: 709/140*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s vysokoškolským vzdelaním technického smeru doplneným o kvalifikáciu rozšírenej pedagogickej spôsobilosti v odbore pedagogika, psychológia, didaktika, dejepis. Má 10 – ročnú prax v školstve. V projekte realizuje vzdelávanie v oblasti histórie kde žiaci spoznajú svoj región, pochopia spätosť s minulosťou, budú rozvíjať svoje prezentačné a argumentačné schopnosti a bude pozitívne ovplyvňované ich správanie a školský prospech.	1.1.	x
3.1.6.	Odborník 9	610620	osobohodina	410	5,52	2 263,20	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú. Na realizácii projektu odpracuje 410 hodín. 410 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 5 hodín (180 minút vyučovanie + 120 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 572/140*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľstvo všeobecnovzdelávacích predmetov, vyučuje telesnú výchovu, anglický jazyk a informatiku. V projekte realizuje pohybovú prípravu, kde prostredníctvom futbalových tréningov v dvoch vekových kategóriách, formou individuálnou, skupinovú, hromadnou, nácvikmi a zdokonaľovaním, s využitím zakúpených didaktických prostriedkov sa zlepši začlenenie žiakov pochádzajúcich z MRK do spoločnosti, žiaci z cieľovej skupiny budú rozvíjať svoj pohybový talent, pravidelným športovaním sa zlepšia ich hygienické návyky.	1.1.	x
3.1.7.	Odborník 11	610620	osobohodina	205	6,98	1 430,90	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 736/142,5*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľa pre školy I. cyklu v odbore Slovenský jazyk – výtvarná výchova, s rozšírením svojej kvalifikácie o prípravu vedúcich pedagogických pracovníkov, má bohaté skúsenosti so vzdelávaním, rozvíjaním výtvarného nadania detí a s vedúcou funkciou v školstve. V projekte realizuje inovovanú Výtvarnú výchovu a výtvarné hry.	1.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.8.	Odborník 12	610620	osobohodina	62,5	6,88	430,00	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 62,5 hodín. 62,5 hodín sme dostali tak, že na projekte bude mesačne odpracovaných 2,5 hodiny (90 min. vyučovanie + 60 min. príprava) x 25 mesiacov počas realizácie projektu. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 737,96/145*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou na učiteľ pre I. st. ZŠ, v odbore všeobecnovzdelávacie predmety a pedagogika, psychológia, didaktika, s dlhoročnou praxou vo vyučovaní, so skúsenosťami v oblasti vzdelávania žiakov s osobitými vzdelávacími potrebami. V projekte realizuje vzdelávanie prostredníctvom organizovania športových popoludní, tvorivých dielní, akcie rómsky slávik a poznaj svoj región, návštevu divadelného predstavenia,	1.1.,1.2.	x
3.1.9.	Odborník 13	610620	osobohodina	205	6,53	1 338,65	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 688,5/142,5*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľ pre I. st. ZŠ, v odbore pedagogika, psychológia, didaktika, slovenský jazyk, matematika so 7 – ročnou praxou vo vyučovaní. V projekte realizuje vzdelávanie organizovaním športových popoludní, tvorivých dielní, akcie rómsky slávik a poznaj svoj región, návštevu divadelného predstavenia, čitateľským maratónom, stravujeme sa zdravo, zdravotníckou prípravou a prácou na počítači.	1.1.,1.2.	x
3.1.10.	Odborník 14	610620	osobohodina	3 075	5,23	16 082,25	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu určitú počas realizácie projektu. Na realizácii projektu odpracuje 3075 hodín. 3075 hodín sme dostali ako celkový týždenný pracovný čas 37,5 hodiny x 82 týždňov. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál identickej pracovne pozície (Výpočet jednotkovej ceny:410/106*1,352). Tento zamestnanec bude pracovať na projekte 100 % svojho pracovného času. Cena práce je cena obvyklá v danom mieste a čase. Asistent bude prostredníctvom individuálneho prístupu k žiakom pochádzajúcim z MRK v riadnom vyučovacom procese zohľadňovať ich špecifické potreby a možnosti vzdelávania, asistent sa zapojí do priameho vyučovacieho procesu pod odborným dohľadom kvalifikovaného pedagóga.	1.1.	x
3.1.11.	Odborník 15	610620	osobohodina	3 075	5,23	16 082,25	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu určitú počas realizácie projektu. Na realizácii projektu odpracuje 3075 hodín. 3075 hodín sme dostali ako celkový týždenný pracovný čas 37,5 hodiny x 82 týždňov. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál identickej pracovne pozície (Výpočet jednotkovej ceny: 410/106*1,352). Tento zamestnanec bude pracovať na projekte 100 % svojho pracovného času. Cena práce je cena obvyklá v danom mieste a čase. Asistent bude prostredníctvom individuálneho prístupu k žiakom pochádzajúcim z MRK v riadnom vyučovacom procese zohľadňovať ich špecifické potreby a možnosti vzdelávania, asistent sa zapojí do priameho vyučovacieho procesu pod odborným dohľadom kvalifikovaného pedagóga.	1.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.12.	Odborník 16	610620	osobohodina	3 075	5,23	16 082,25	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu určitú počas realizácie projektu. Na realizácii projektu odpracuje 3075 hodín. 3075 hodín sme dostali ako celkový týždenný pracovný čas 37,5 hodiny x 82 týždňov. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál identickej pracovnej pozície (Výpočet jednotkovej ceny: 410/106*1,352). Tento zamestnanec bude pracovať na projekte 100 % svojho pracovného času. Cena práce je cena obvyklá v danom mieste a čase. Asistent bude prostredníctvom individuálneho prístupu k žiakom pochádzajúcim z MRK v riadnom vyučovacom procese zohľadňovať ich špecifické potreby a možnosti vzdelávania, asistent sa zapojí do priameho vyučovacieho procesu pod odborným dohľadom kvalifikovaného pedagóga.	1.1.	x
3.1.13.	Odborník 17	610620	osobohodina	3 075	5,23	16 082,25	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu určitú počas realizácie projektu. Na realizácii projektu odpracuje 3075 hodín. 3075 hodín sme dostali ako celkový týždenný pracovný čas 37,5 hodiny x 82 týždňov. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál identickej pracovnej pozície (Výpočet jednotkovej ceny: 410/106*1,352). Tento zamestnanec bude pracovať na projekte 100 % svojho pracovného času. Cena práce je cena obvyklá v danom mieste a čase. Asistent bude prostredníctvom individuálneho prístupu k žiakom pochádzajúcim z MRK v riadnom vyučovacom procese zohľadňovať ich špecifické potreby a možnosti vzdelávania, asistent sa zapojí do priameho vyučovacieho procesu pod odborným dohľadom kvalifikovaného pedagóga.	1.1.	x
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					19 610,81			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	66,40	66,40	Ide o cestovné do Podtatranského múzea a Popradskej galérie, Horehronského múzea v rámci aktivít 1.1 konkrétne v rámci poznávania regionálnej histórie. Cestovné je pre 10 žiakov z MRK vo výške 6,64 EUR na žiaka.	1.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	19544,41	19 544,41	Didaktické prostriedky budú využité pri vyučovaní žiakov MRK v rámci aktivít 1.1. Programy na uľahčenie prístupu a úspešné pôsobenie MRK vo vzdelávaní v základných školách. Nákup školiacich potrieb vychádza z potreby uskutočnenia aktivít. Bez týchto položiek nevieme uskutočniť popísané aktivity v opise projektu. Ceny didaktických pomôcok vychádzajú z prieskumu trhu a prislúchajú cenám v danom čase a mieste. Stavebnice drevené, plastové 10 ks (16,60/ks), Stavebnice kovové 10ks(24,90/ks), DV 7121 - spájateľné farebné kocky 5ks(92,18/ks), Magnetický Babylon 5ks(24,73/ks), Lopty 5 ks(4,98/ks), Švihadlá 10 ks(2,46/ks), Kuchynský riad – súbor 1 ks(165,97/ks), Pomôcky na výtvarnú výchovu – súbor 1 ks(99,85/ks), Kriedová magnet. tabuľa s 2 boč. Kridlami 17 ks(297,75/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks(111,2/ks), Bloky papierové 10ks(4,65/ks), Popisovače na papier 5ks(4,85/ks), 1.1.		
							bábky na ruky z textilu 30 ks (10,52/ks), knihy slovenských autorov 40 ks(11,95/ks), výtvarný materiál 10 ks(9,96/ks), resuscitačná figurína 1 ks(525/ks), zdravotnícky materiál 10 ks(6,64/ks), textilie, šijacie potreby 10 ks (3,32/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (4,65/ks), Popisovače na papier 5 ks(4,85/ks), Zobcová flauta 15 ks (9,96/ks), Keyboard 1 ks (497,91/ks), Sada detských rytmických nástrojov 5 ks (49,75/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (4,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (4,85/ks), Futbalové bránky 2x3m 2ks (863,04/ks), Rozlišovacie vesty 30 ks (3,35/ks), Brankárske rukavice 4 ks (20,08/ks), Futbalové dresy 32 ks (16,60/ks), Futbalové lopty 15 ks (13,34/ks), Kopačky 10 ks (27,05/ks), Pišťalka 2 ks (10,02/ks), Pumpa na lopty 2ks (10,02/ks), Tréningové prekážky 10 ks (20,02/ks), Futbalové príručky 3 ks (20,02/ks), DVD - téma futbal 4 ks (16,76/ks), Biela mag. Tabuľa 1 ks (99,58/ks), Popisovače k mag.tabuliam 2 ks (2,66/ks), Čistiace príslušenstvo 1 ks (13,94/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks),		
							Bloky papierové 10 ks (4,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (4,85/ks),Výtvarný materiál 10 ks (99,58/ks), Rómske piesne – CD 5 ks (9,96/ks), Knižné publikácie 10 ks (33,19/ks), Stavebnice 10 ks (49,79/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20), Bloky papierové 10 ks (4,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (4,85/ks), Výtvarný materiál 10 ks (6,64/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (4,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (4,85/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (4,65/ks), Popisovače na papier 5ks (4,85/ks), Zošity 200 ks (0,66/ks), Xerox papier na prípravu,testy, 1000 ks balení á 500 listov (3,32/ks), Pisacie potreby pre žiakov 500 ks (0,50/ks), Kanc. mater.-spinky,magnetky, špendl.19 ks (16,60/ks), Obaly na administr. – výstupy 19 ks (6,64/ks).		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Iné		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					111 138,71			
Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov 4. základnej školy pochádzajúcich z MRK									

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 445,78			
4.1.1.	Odborník 2	610620	osobohodina	205	5,08	1 041,40	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 535,9/142,5*1,352). Pedagóg so zameraním na pedagogiku a psychológiu, absolvovala doplnujúce pedagogické štúdium na využitie IKT v práci učiteľa, s 8 – ročnou praxou na 1. st. ZŠ. Realizuje aktivitu 1.2.-rozvoj čitateľskej gramotnosti a komunikačných zručností žiakov prvého stupňa	1.2.	x
4.1.2.	Odborník 5	610620	osobohodina	205	6,40	1 312,00	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny:651/137,5*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou v odbore učiteľ I. st. ZŠ s doplneným vzdelaním o: využitie IKT v práci učiteľa o Slovenský jazyk, Sľumato- splyvavé čítanie a o Motivácia a aktivácia žiakov s využitím prvkov environmentálnej výchovy. Má 9 – ročnú prax na 1. st. ZŠ. Realizuje aktivitu 1.2. • doučovanie matematiky a slovenského jazyka žiakov prvého stupňa zábavnou formou	1.2.	x
4.1.3.	Odborník 7	610620	osobohodina	205	7,23	1 482,15	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 749/140*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľstvo II.st. ZŠ v odbore Slovenský jazyk, Nemecký jazyk s rozšírením kvalifikácie o Anglický jazyk a využitie IKT v práci učiteľa. Má dlhoročné skúsenosti. Realizuje aktivitu 1.2. • Pripravný a doučovaci kurz anglického a nemeckého jazyka žiakov druhého stupňa	1.2.	x
4.1.4.	Odborník 10	610620	osobohodina	205	8,74	1 791,70	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 985,4/152,5*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľ pre školy I. cyklu v odbore Matematika – fyzika, prírodovedné predmety pre 5. – 9. ročník ZŠ, s rozšírenou kvalifikáciou o prípravu vedúcich pedagogických pracovníkov. Má bohaté dlhoročné skúsenosti s vyučovaním aj s riadiacou funkciou. Realizuje aktivitu 1.2. • Nebojme sa matematiky pre žiakov 5. – 7. ročníka	1.2.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.5.	Odborník 12	610620	osobohodina	205,0	6,88	1 410,40	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 205 hodín v rámci tejto aktivity. 205 hodín sme dostali tak, že zamestnanec odpracuje týždenne 2,5 hodiny (90 minút vyučovanie + 60 minút príprava) x 82 týždňov výučby. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny:737,96/145*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou na učiteľ pre I. st. ZŠ, v odbore všeobecnovzdelávacie predmety a pedagogika, psychológia, didaktika, s dlhoročnou praxou vo vyučovaní, so skúsenosťami v oblasti vzdelávania žiakov s osobitými vzdelávacími potrebami. Realizuje aktivitu 1.2. • doučovanie z matematiky žiakov 4. – 6. ročníka	1.1.,1.2.	x
4.1.6.	Odborník 13	610620	osobohodina	62,5	6,53	408,13	Bude pracovať na pracovný pomer na dobu neurčitú na rozšírenú pracovnú zmluvu. Na realizácii projektu odpracuje 62,5 hodín. 62,5 hodín sme dostali tak, že na projekte bude mesačne odpracovaných 2,5 hodiny (90 min. vyučovanie + 60 min. príprava) x 25 mesiacov počas realizácie projektu. Cena práce bola vypočítaná na základe mzdového priemeru za posledný kvartál (Výpočet jednotkovej ceny: 688,5/142,5*1,352). Kvalifikovaný pedagóg s kvalifikáciou učiteľ pre I. st. ZŠ, v odbore pedagogika, psychológia, didaktika, slovenský jazyk, matematika so 7 – ročnou praxou vo vyučovaní. Realizuje aktivitu 1.2.,• doučovanie z matematiky a slovenského jazyka žiakov prvého stupňa	1.1.,1.2.	x
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					3 970,53			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3970,53	3 970,53	Didaktické prostriedky budú využité pri vyučovaní žiakov MRK v rámci aktivít 1.2. Ceny didaktických pomôcok vychádzajú z prieskumu trhu a prislúchajú cenám v danom čase a mieste. Stavebnicové kocky 10 ks (12,94/ks), geometrické telesá 10 ks (17,92/ks), rysovacie potreby 10 ks (1,32/ks), didakt. pomôcky, matematika 5 ks (58,74/ks), abeceda na kartách 1 ks (10,78/ks), abeceda tlačenej 1 ks (10,78/ks), malé písané písmená 1 ks (11,78/ks), veľké písané písmená 1 ks (11,78/ks), MOO3S malé tlačenej písmená 1ks (11,78/ks), veľké tlačenej písmená 1ks (11,78/ks), slabiková skladačka 1ks (18,55/ks), mg. Obrázky 1 ks (20,17/ks), delenie hlások 1 ks (11,48/ks), slovné druhy 1 ks (30,63/ks), poslušaj ma jazyček 1 ks (30,33/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (2,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (2,85/ks), slovné pojmy v počt. Výkonoch 1ks (15,00/ks),	1.2.	
							objemové nádoby 5 ks (12,10/ks), pokladňa s Euro peniaz. 2ks (70,25/ks), abeceda na kartách 1 ks (10,78/ks), abeceda tlačenej 1ks (10,78/ks), malé písané písmená 1ks (10,78/ks), veľké písané písmená 1ks (10,78/ks), malé tlačenej písmená 1ks (10,78/ks), veľké tlačenej písmená 1ks 10,78/ks), LZS 002 slabiková skladačka 1 ks (18,55/ks), Obrázky 1ks (20,17/ks), delenie hlások 1 ks (11,48/ks), slovné druhy 1 ks (30,13/ks), LP 129 poslušaj ma jazyček 1 ks (30,33/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1ks (105,20/ks), Bloky papierové 10 ks 3,15/ks), Popisovače na papier 5 ks (3,85/ks), bábk na ruky z textilu 30 ks (9,52/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (3,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (3,85/ks),		
							Anglický slovník obojstranný 30 ks (18,58/ks), Nemecký slovník obojstranný 30 ks (18,58/ks), Dictionary with CD-ROM 1 ks (13,28/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (3,65/ks), Popisovače na papier 5 ks (3,85/ks), Kalkulačka 15 ks (8,96/ks), Objemové telesá 1 ks (41,82/ks), Meracie pásmo 10 m 10 ks (7,66/ks), Zvinovací dvojmeter 10 ks (5,64/ks), Valec odmerný 250 ml 10 ks (3,98/ks), Valec odmerný 500 ml 10 ks (5,64/ks), Hlavolamy 10 ks (15,60/ks), Prenosná tabuľa Flipchart 1 ks (111,20/ks), Bloky papierové 10 ks (3,65/ks), Popisovače na papier 5ks (3,85/ks).		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					11 416,31			
Vzdelávanie pedagógov v oblasti použitia IKT pri práci.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					25 600,00			
5.3.1.	Vzdelávacie kurzy IKT - lektor	637001	osobohodina	1 280	20,00	25 600,00	Ide o vzdelávacie kurzy pre pedagógov v oblasti IKT. Verejným obstaraním bude vybraná vzdelávacia spoločnosť, ktorá tieto kurzy zabezpečí. Kurz bude trvať celkovo 160 hodín. V rámci tohto kurzu budú pedagógovia rozdelení do 8 skupín. Spôsob výpočtu 8 skupín *160 hodín * 20 Eur/osobohodinu. Je to plánovaná aktivita 2.1.	2.1.	
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					17 134,40			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 1	637009	osobohodina	160	6,98	1 116,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (710/137,5*1,352)	2.1.	
5.5.5.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 2	637009	osobohodina	160	5,08	812,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (535,9/142,5*1,352)	2.1.	
5.5.6.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 3	637009	osobohodina	160	6,82	1 091,20	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (706/140*1,352)	2.1.	
5.5.7.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 4	637009	osobohodina	160	5,23	836,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (410/106*1,352)	2.1.	
5.5.8.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 5	637009	osobohodina	160	6,40	1 024,00	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (651/137,5*1,352)	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.5.9.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 6	637009	osobohodina	160	6,93	1 108,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (647/126,15*1,352)	2.1.	
5.5.10.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 7	637009	osobohodina	160	7,23	1 156,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (749/140*1,352)	2.1.	
5.5.11.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 8	637009	osobohodina	160	6,85	1 096,00	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (709/140*1,352)	2.1.	
5.5.12.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 9	637009	osobohodina	160	5,52	883,20	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (572/140*1,352)	2.1.	
5.5.13.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 10	637009	osobohodina	160	8,74	1 398,40	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (985,4/152,5*1,352)	2.1.	
5.5.14.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 11	637009	osobohodina	160	6,98	1 116,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (736/142,5*1,352)	2.1.	
5.5.15.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 12	637009	osobohodina	160	6,88	1 100,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (737,96/145*1,352)	2.1.	
5.5.16.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 13	637009	osobohodina	160	6,53	1 044,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (688,5/142,5*1,352)	2.1.	
5.5.17.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 14	637009	osobohodina	160	5,23	836,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (410/106*1,352)	2.1.	
5.5.18.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 15	637009	osobohodina	160	5,23	836,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (410/106*1,352)	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.5.19.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 16	637009	osobohodina	160	5,23	836,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (410/106*1,352)	2.1.	
5.5.20.	Náhrada mzdy frekventantov - odborník 17	637009	osobohodina	160	5,23	836,80	Ide o náhradu mzdy počas vzdelávacích kurzov. Výpočet oprávnených nákladov - hodinová mzda priemer za posledný kvartál + odvody * 160 hodín kurzu (410/106*1,352)	2.1.	
5.	Spolu					42 734,40			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	11629,35	11 629,35	Riziková prirážka bude použitá na prípadný rast miezd počas 29 mesiacov realizácie projektu, nárast cien zariadení a vybavení a cestovných nákladov. Predstavuje 4,82% z celkových oprávnených nákladov.		
6.	Spolu					11 629,35			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						244 216,39			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	38 751,08	19,99%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	28 546,54	14,73%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 600,00	19,61%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	25 600,00	13,21%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	11 629,35	5,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.